ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О проведении конкурса по отбору

кандидатур на должность главы города

Нижнего Новгорода

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 3 Закона Нижегородской области от 5 ноября

2014 года № 151-З «Об отдельных вопросах организации местного

самоуправления в муниципальном образовании город Нижний Новгород»,

статьей 39.1 Устава города Нижнего Новгорода, Порядком проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижнего Новгорода

и избрания главы города Нижнего Новгорода, принятым решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 13.12.2017 № 260,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы города

Нижнего Новгорода 21 октября 2020 года в 10 часов 00 минут.

2. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы города Нижнего

Новгорода провести по адресу: город Нижний Новгород, Кремль, корпус 5, зал

заседаний городской Думы города Нижнего Новгорода.

3. Документы для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность

главы города Нижнего Новгорода представляются гражданами,

претендующими на должность главы города Нижнего Новгорода, со дня

официального опубликования настоящего решения по 14 октября 2020 года

включительно по адресу: город Нижний Новгород, Кремль, корпус 5, кабинет

№ 320 (контактный телефон 439 05 60) в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00

до 17.00 часов.

 29.09.2020  № 11

2

4. Осуществить официальное опубликование 30 сентября 2020 года в

газете «День города. Нижний Новгород» и на официальном сайте городской

Думы города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»:

4.1. Настоящего решения.

4.2. Условий участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность

главы города Нижнего Новгорода, содержащихся в Порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижнего Новгорода

и избрания главы города Нижнего Новгорода, принятом решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 13.12.2017 № 260.

5. Председателю     городской     Думы      города   Нижнего    Новгорода

О.В. Лавричеву не позднее 30 сентября 2020 года уведомить Губернатора

Нижегородской области Г.С. Никитина о принятом городской Думой города

Нижнего Новгорода решении о проведении конкурса по отбору кандидатур на

должность главы города Нижнего Новгорода.

6. Предложить Губернатору Нижегородской области Г.С. Никитину

назначить членов комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на

должность главы города Нижнего Новгорода

7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев